
 

 
                       
                                INFOLIST                                                 

                                                   MAS – PARTNERSTVÍ MOŠTĚNKA 
 

 

 

 

Milí přátelé,  

připravili jsme pro Vás Infolist Místní akční skupiny Partnerství Moštěnka. Společně pracujeme na rozvoji obcí 

a podporujeme podnikatele v našem regionu. 

Představujeme výzvy pro žádosti z evropských dotačních programů realizovaných prostřednictvím naší MAS: 

IROP 

 3. výzva MAS – PARTNERSTVÍ MOŠTĚNKA: HASIČI – POŽÁRNÍ ZBROJNICE 

Výzva otevřena 1. 4. 2024 – 31. 5. 2024, alokace 7 447 350 Kč 

Podporované aktivity: Výstavba a rekonstrukce požárních zbrojnic 

 

 4. výzva MAS – PARTNERSTVÍ MOŠTĚNKA: HASIČI – POŽÁRNÍ TECHNIKA 

Výzva otevřena 1. 4. 2024 – 31. 5. 2024, alokace 11 191 342 Kč 

Podporované aktivity: Pořízení požární techniky, věcných prostředků požární ochrany 

 

 5. výzva MAS – PARTNERSTVÍ MOŠTĚNKA: KULTURNÍ PAMÁTKY 

Výzva otevřena 1. 4. 2024 – 31. 5. 2024, alokace 10 000 000 Kč 

Podporované aktivity: Revitalizace kulturních památek 

Podrobnosti ke všem výzvám na webu MAS: 

https://mas-mostenka.cz/mas/vyzvy-sclld-2021-2027/vyzvy-sclld-2021-2027-irop/ 

https://mas-mostenka.cz/mas/vyzvy-sclld-2021-2027/vyzvy-sclld-2021-2027-irop/


 

SPOLEČNÁ ZEMĚDĚLSKÁ POLITIKA 

 1. výzva Programového rámce SZP 

Předpoklad vyhlášení výzvy: duben 2024, předpokládaná celková alokace výzvy 14 000 000 Kč 

Výzva bude cílit na dvě oblasti: 

 

 Podnikání malých a středních podniků 

Zaměřeno na nezemědělské podnikání – podnikatelské subjekty (malé a střední podniky) 
Minimální způsobilé výdaje 200 000 Kč, maximální způsobilé výdaje 1 500 000 Kč 
Výše dotace 50 %, předpokládaná alokace 6 000 000 Kč 
Podporované investice: investice do staveb, strojů a technologií a dalšího vybavení 
 

 Základní služby a obnova obcí 

Určeno pro obce, svazky obcí, jejich příspěvkové organizace a nestátní neziskové organizace 
Minimální způsobilé výdaje 200 000 Kč, maximální způsobilé výdaje 1 500 000 Kč 
Výše dotace 70 %, předpokládaná alokace 8 000 000 Kč 
Podporované investice: 
▪ investice do kulturního, spolkového a společenského zařízení, komunitních center, knihoven 

(stavby, stroje, technologie, vybavení pro tato zařízení); mobilní zařízení (velkokapacitní stany, podia, 
mobilní toalety, venkovní topidla, ozvučovací, osvětlovací a projekční vybavení) 

▪ investice do drobné infrastruktury a základních služeb (zastávky veřejné dopravy, hřbitovy, veřejně 
přístupná dětská hřiště a sportoviště, prostory pro separaci odpadů včetně nádob, komunální technika 
(malotraktory, štěpkovače, sekačky, křovinořezy, sypače, frézy) 

Bližší informace budou v průběhu dubna zveřejněny společně s výzvou na webových stránkách MAS. Konzultace budou 

možné od data vyhlášení výzvy, kontaktní osobou je Michaela Zmeškalová, michaela.zmeskalova@mas-mostenka.cz. 

 

PROGRAM PODORY SPOLKŮ 

Tradičně na jaře vyhlašujeme Program podpory spolků (PPS), který letos finančně podpoří 23 spolků a sdružení 

členských obcí MAS – Partnerství Moštěnka průměrnou částkou 4 000 Kč. 

Cílem je podpořit místní komunitu a aktivitu občanů. Způsobilými výdaji jsou výdaje spojené s realizací kulturních, 

sportovních, společenských a dalších tradičních akcí (např. občerstvení pro účinkující, pořízení pohárů a věcných cen, 

úhrada hudební produkce, pořízení drobného vybavení aj.). 

Organizátorům i návštěvníkům přejeme, ať se akce podaří! 

 

OPERAČNÍ PROGRAM ZAMĚSTNANOST+ 

V roce 2024 bude v rámci projektu „Komunitní práce v MAS – Partnerství Moštěnka I“ podpořeno: 

 26 turnusů venkovských komunitních táborů, které jsou určeny pro děti ve věku 3-15 let. Tábory budou 

realizovány ve spolupráci s 16 partnery a uskuteční se na území 14 obcí. 

 

 setkávání neformálně pečujících osob formou pravidelně se scházející podpůrné skupiny, která umožňuje 

sdílení zkušeností a konzultace se sociálním pracovníkem: 

Setkání pečujících zaměřené na:                       termín konání     místo konání 

Terénní sociální služby                                       proběhlo 6. 2. 2024                  Čechy 
Příspěvek na péči, bezpečí seniorů doma i venku      23. 4. 2024      Čechy 
 

mailto:michaela.zmeskalova@mas-mostenka.cz


 komunitní a mezigenerační aktivity, mezi něž patří kulturní akce, vzdělávací aktivity, workshopy a další aktivity 

zaměřené na podporu komunitního a mezigeneračního sdílení: 

 

Akce termín konání místo konání 

Rodiče a dospívající syn únor 2024 Holešov 

Řemeslné dny březen 2024 Holešov 

Vítání jara březen 2024 Líšná 

Učíme se od sousedů březen 2024 Křtomil 

Pletení pomlázek a barvení vajíček březen 2024 Hostišová 

Mezi řádky průběžně v roce 2024 Kostelec u Holešova 

Jíst zdravě není řádná věda 16. 4. 2024 Přílepy 

Senior hry Želatovice 21. 5. 2024 Želatovice 

Myslivecký den 13. 7. 2024 Stará Ves 

To bych rád věděl, jak to tenkrát bylo průběžně 2024 Dřevohostice 

Divadelní představení termín bude upřesněn Čechy 

Almanach klubu seniorů průběžně v roce 2024 Ludslavice 

Zábavníček průběžně v roce 2024 Domaželice 

 
 

MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN VZDĚLÁVÁNÍ IV   

Představujeme aktivity projektu 

„Místní akční plán vzdělávání IV pro ORP Holešov“ (MAP IV): 

V roce 2024 proběhne celkem 24 aktivit projektu MAP IV, dosud proběhlo či probíhá 9 aktivit, z nich vybíráme: 

 Informatika a robotika pro pedagogy mateřských škol 

▪ workshop byl zaměřený na digitální gramotnost, praktické využití digitálních pomůcek a aplikací v MŠ a na 
výměnu zkušeností 
 

 Formativní hodnocení pro pedagogy základních škol 

▪ seminář byl zaměřený na metody, techniky a sdílení zkušeností formativního hodnocení u žáků na 
základních školách 

 

V nejbližších měsících proběhnou další aktivity: 

 Formativní hodnocení pro pedagogy MŠ 

 Malá technická univerzita 

 Rizika virtuální komunikace 


